
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 193/1 

 

О регистрации З. Ф. Ситдикова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №1                                                                      

Башкирским республиканским отделением политической партии «КПРФ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ситдикова Зифиля Фоатовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Ситдикова Зифиля Фоатовича, 03 августа 1985 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего ветеринарным 

фельдшером в Татышлинской районной ветеринарной станции, проживающего в 

селе Буль-Кайпаново Татышлинского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого Башкирским республиканским отделением  политической партии 

«КПРФ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __11__час. __10___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ситдикову Зифилю Фоатовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

  



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 193/2 

 

О регистрации И. Э. Галишанина, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №1                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Галишанина Ирека 

Энгельсовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Галишанина Ирека Энгельсовича, 16 июня 1991 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего трактористом в СПК 

Ленина, проживающего в селе Буль-Кайпаново Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, сторонника ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __11__час. __15___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Галишанину Иреку Энгельсовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 193/3 

 

О регистрации А. Ф. Саитова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №2                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Саитова Азамата Фарзиловича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Саитова Азамата Фарзиловича, 06 апреля 1990 года 

рождения, образование начальное профессиональное, работающего продавцом-

консультантом у ИП Ситдикова Б. Ф., проживающего в селе Буль-Кайпаново 

Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __11__час. __20___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Саитову Азамату Фарзиловичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 193/4 

 

О регистрации Ф. Н. Магзумова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №2                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Магзумова Фариса 

Нурлыгаяновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Магзумова Фариса Нурлыгаяновича, 24 декабря 1970 года 

рождения, образование неполное среднее, работающего бригадиром в  СПК Ленина, 

проживающего в селе Буль-Кайпаново Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __11__час. __25___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Магзумову Фарису 

Нурлыгаяновичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

  



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 193/5 

 

О регистрации Л. Э. Хазиевой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №3                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хазиевой Лилии Энгельсовны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хазиеву Лилию Энгельсовну, 15 февраля 1986 года 

рождения, образование высшее, работающего бухгалтером 1 категории в МУ 

Управление культуры МР Татышлинский район, проживающего в селе Буль-

Кайпаново Татышлинского района  Республики Башкортостан, сторонника ВПП 

«Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __11__час. __30___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хазиевой Лилие Энгельсовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 193/6 

 

О регистрации З. Г. Фатиховой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №3                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Фатиховой Забиды 

Гандалифовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

в том числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Фатихову Забиду Гандалифовну, 07 июля 1965 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем начальных классов в МБОУ 

СОШ с. Старокайпаново-филиал НОШ с. Буль-Кайпаново, проживающего в селе 

Буль-Кайпаново Татышлинского района Республики Башкортостан, сторонника 

ВПП «Единая Россия», выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __11__час. __35___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Фатиховой Забиде Гандалифовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 193/7 

 

О регистрации Р. М. Нусратуллиной, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №4                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Нусратуллиной Разины 

Минисламовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

в том числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Нусратуллину Разину Минисламовну, 05 июня 1976 года 

рождения, образование начальное профессиональное, работающего бухгалтером в 

СПК Ленина, проживающего в селе Буль-Кайпаново Татышлинского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __11__час. __40___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Нусратуллиной Разине 

Минисламовне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

  



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 193/8 

 

О регистрации А. М. Фатхетдинова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №4                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Фатхетдинова Ансара 

Масгатовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Фатхетдинова Ансара Масгатовича, 28 декабря 1985 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего разнорабочим у 

ИП Дельмухаметова Р. З., проживающего в селе Буль-Кайпаново Татышлинского 

района  Республики Башкортостан, сторонника ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __11__час. __45___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Фатхетдинову Ансару 

Масгатовичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 193/9 

 

О регистрации Ф. М. Гафурьянова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №5                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гафурьянова Фирхата 

Мударисовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гафурьянова Фирхата Мударисовича, 10 марта 1966 года 

рождения, образование высшее, временно не  работающего, проживающего в селе 

Новокайпаново Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена ВПП 

«Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __11__час. __50___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гафурьянову Фирхату 

Мударисовичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 193/10 

 

О регистрации З. З. Абзаловой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №5                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

политической партии «Патриоты России» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Абзаловой Зульфии Зуфаровны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Абзалову Зульфию Зуфаровну, 10 апреля 1983 года 

рождения, образование высшее, работающего старшим помощником военного 

комиссара по ФЭС и ПР в ФКУ «Военный комиссариат РБ», проживающего в селе 

Новокайпаново Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением политической партии «Патриоты 

России», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __11__час. __55___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Абзаловой Зульфие Зуфаровне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 193/11 

 

О регистрации И. К. Гарифуллина, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №6                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гарифуллина Ильфира 

Калфатулловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гарифуллна Ильфира Калфатулловича, 04 января 1984 

года рождения, образование высшее, работающего учителем физической культуры 

в МБОУ СОШ с. Старокайпаново, проживающего в селе Новокайпаново 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, сторонника ВПП «Единая 

Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан четвертого созыва по 

одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __12__час. __00___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гарифуллину Ильфиру 

Калфатулловичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 193/12 

 

О регистрации И. Т. Сагадиева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №6                                                                      

Региональным отделением политической партии  

Либерально-демократическая партия России 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сагадиева Ильяса 

Тимербулатовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Сагадиева Ильяса Тимербулатовича, 27 декабря 1978 

года рождения, образование среднее специальное, работающего начальником 

отделения планирования в ФКУ «Военный комиссариат РБ», проживающего в селе 

Новокайпаново Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена партии 

ЛДПР, выдвинутого Региональным отделением политической партии Либерально-

демократическая партия России, кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва по одномандатному избирательному 

округу №6. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __12__час. __05___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Сагадиеву Ильясу 

Тимербулатовичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 193/13 

 

О регистрации Ф. А. Гильмуллина, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №7                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гильмуллина Фидана 

Ахуньяновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

в том числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гильмуллина Фидана Ахуньяновича, 13 ноября 1980 года 

рождения, образование среднее, работающего бригадиром в СПК Ленина 

Татышлинского района РБ, проживающего в деревне Маматаево Татышлинского 

района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №7. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __12__час. __10___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гильмуллину Фидану 

Ахуньяновичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

  



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 193/14 

 

О регистрации Р. М. Яхина, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №7                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Яхина Ришата Муллагалиевича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Яхина Ришата Муллагалиевича, 12 июня 1955 года 

рождения, образование неполное среднее, работающего сторожем в ГБУЗ РБ 

Верхне-Татышлинская ЦРБ, проживающего в селе Старочукурово Татышлинского 

района  Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №7. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __12__час. __15___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Яхину Ришату Муллагалиевичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 193/15 

 

О регистрации В. М. Мухаметьянова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №8                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мухаметьянова Венера 

Марсовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Мухаметьянова Венера Марсовича, 01 ноября 1973 года 

рождения, образование среднее, работающего бригадиром в СПК Ленина, 

проживающего в селе Старокайпаново Татышлинского района Республики 

Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __12__час. __20___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Мухаметьянову Венеру 

Марсовичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 193/16 

 

О регистрации Ф. Г. Зиннатуллина, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №8                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Зиннатуллина Флюра 

Гиндулловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Зиннатуллина Флюра Гиндулловича, 11 декабря 1968 года 

рождения, образование среднее специальное, временно не работающего, 

проживающего в селе Старокайпаново Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __12__час. __25___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Зиннатуллину Флюру 

Гиндулловичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 193/17 

 

О регистрации Л. У. Сагитовой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №9                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сагитовой Лиды Усмановны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Сагитову Лиду Усмановну, 20 июля 1966 года рождения, 

образование высшее, работающего учителем в МБОУ СОШ с. Старокайпаново, 

проживающего в селе Старокайпаново Татышлинского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан четвертого созыва по 

одномандатному избирательному округу №9. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __12__час. __30___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Сагитовой Лиде Усмановне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 193/18 

 

О регистрации Р. Р. Галиевой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №9                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Галиевой Рузили Рависовны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Галиеву Рузилю Рависовну, 04 октября 1972 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего учителем начальных 

классов в МБОУ СОШ с. Старокайпаново, проживающего в селе Старокайпаново 

Татышлинского района Республики Башкортостан, сторонника ВПП «Единая 

Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан четвертого созыва по 

одномандатному избирательному округу №9. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __12__час. __35___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Галиевой Рузиле Рависовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                 № 193/19 

 

О регистрации Х. М. Аюпова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №10                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Аюпова Халита Магсумовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Аюпова Халита Магсумовича, 16 июня 1976 года 

рождения, образование высшее, работающего главой сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район РБ, 

проживающего в селе Буль-Кайпаново Татышлинского района Республики 

Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №10. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __12__час. __40___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Аюпову Халиту Магсумовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 193/20 

 

О регистрации З. А. Арманшиной, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №10                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Арманшиной Зинфиры 

Ахатовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Арманшину Зинфиру Ахатовну, 17 января 1965 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего заведующей МАУ 

«Татышлинский историко-краеведческий музей» МР Татышлинский район РБ, 

проживающего в селе Старокайпаново Татышлинского района Республики 

Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №10. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __12__час. __45___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Арманшиной Зинфире Ахатовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Буль-

Кайпановский сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 


